
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC QUỲNH 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Quỳnh, ngày 10 tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban biên tập, Thư ký Ban biên tập 

Trang thông tin điện tử xã Bắc Quỳnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC QUỲNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

 Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của 

Chính phủ về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan 

nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên 

mạng; 

 Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT ngày 31 tháng 7 năm 2009 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định việc cung cấp dịch vụ thông tin và đảm 

bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang thông tin điện tử của cơ quan 

Nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2017 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn về ban hành Quy chế hoạt động của Cổng thông tin điện 

tử Lạng Sơn; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban biên tập, Thư ký Ban biên tập Trang thông tin điện 

tử xã Bắc Quỳnh gồm các ông, bà có tên sau: 

 * Ban biên tập 

 1. Trưởng ban:  

1. Ông Dương Doãn Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

 2. Các Phó Trưởng ban 



 2.1. Bà Dương Thị Mai, Công chức Văn hóa – Xã hội - Phó Trưởng ban 

Thưởng trực; 

 2.2. Bà Dương Thị Mức, Công chức Văn phòng – Thống kê - Phó Trưởng 

ban. 

 3. Thành viên Ban biên tập 

 3.1.  Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã tham gia Thành 

viên; 

 3.2. Mời Đồng chí Phó Bí thư TT Đảng Ủy xã - Thành viên; 

 3.3. Mời Chủ tịch Hội LHPN xã – Thành viên; 

 3.4. Công chức Tài chính - Kế toán - Thành viên; 

 3.5.  Công chức ĐC-XD-NN&MT xã - Thành viên; 

 3.6. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã – Thành viên; 

 * Thư ký Ban biên tập 

 1. Bà Dương Thị Mai, Công chức VH – XH xã; 

 2. Ông Dương Văn Thứ, Công chức TP – HT xã; 

 3. Ông Dương Đình Đoàn, Công chức VPT – TK xã; 

 4. Ông Dương Duy Khánh, Công chức VHXH xã; 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban biên tập, Thư ký Ban biên tập Trang thông tin 

điện tử xã Bắc Quỳnh. 

 1. Ban Biên tập có nhiệm vụ: 

 Tổ chức quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử của xã, chỉ đạo đôn 

đốc các đơn vị, các ban, ngành thường xuyên cung cấp thông tin, điều hành việc 

thực hiện nhiệm vụ đưa nội dung thông tin lên Trang thông tin điện tử của xã 

nhanh chóng, kịp thời, chính xác, đúng quy định. 

 Kiểm duyệt chất lượng, nội dung thông tin, xử lý các yêu cầu kỹ thuật khi 

đăng thông tin. Tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân xã về hình thức và nội 

dung Trang thông tin điện tử, phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin, Trng tâm 

văn hóa, thể thao và truyền thông huyện (cơ quan chuyên môn) trong quá trình 

xây dựng và vận hành Trang Thông tin điện tử. 

 Xây dựng kế hoạch triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý 

hành chính nhà nước ở địa phương theo Nghị định 64/2007/NĐ-CP ngày 

10/4/2007 của Chính phủ về việc ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động 

của cơ quan nhà nước. 

 Lập dự trù kinh phí hàng năm phục vụ hoạt động của Ban biên tập Trang 

thông tin điện tử xã và chi trả chế độ thù lao cho tin bài, ảnh đăng tải trên trang 

thông tin điện tử theo quy định. 

 2. Thư ký Ban biên tập có nhiệm vụ: 



 Vận hành Trang thông tin điện tử của xã, tổng hợp, cập nhật thông tin 

theo định hướng chỉ đạo của Ban biên tập. Thường xuyên cập nhật các tin, bài, 

hình ảnh và các văn bản chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật Nhà nước 

đã ban hành có liên quan đến chức năng nhiệm vụ của các ban, ngành, địa 

phương nhằm phục vụ tốt nhu cầu tra cứu thông tin của các tổ chức và cá nhân.  

 Nghiên cứu đề xuất, sắp xếp các chuyên mục, thiết kế giao diện cho Trang 

thông tin điện tử của xã đảm bảo tính khoa học, mỹ thuật, thuận lợi cho việc 

khai thác, tra cứu thông tin được kịp thời, chính xác, không để lộ, lọt bí mật của 

Đảng, Nhà nước; báo cáo những khó khăn vướng mắc và đề xuất giải pháp để 

nâng cao chất lượng Trang thông tin điện tử của xã. 

 Ban biên tập, Thư ký Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm công 

việc. Công việc cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban phân công. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Công chức Văn phòng UBND xã; các đơn vị, ban, ngành đoàn thể 

xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;; 

- Phòng VHTT huyện; 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Đình Đường 

 

 


		2021-12-10T09:31:44+0700


		2021-12-10T10:54:37+0700


		2021-12-10T10:54:37+0700




